MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 006/2025

RESULTADO DOS RECURSOS (Inscrições Veteranos) – CAMPUS MOSSORÓ

CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS dos

VETERANOS de todos os cursos do processo de seleção para bolsas e auxílios do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2026.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 006/2025.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos critérios de pré-seleção

estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº006/2025.

As inscrições com o resultado INDEFERIDO são as inscrições que NÃO conseguiram sanar as pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção

pelos motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o (a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do RESULTADO FINAL, que divulgará a listagem por ordem de classificação

de acordo com o número de vagas por modalidade, dos(as) candidatos(as) para poder dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação da vaga (Abertura de conta

em seu nome – caso não possua – e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite de vagas oferecido para cada modalidade.

OBSERVAÇÃO: Devido às datas de matrículas do semestre 2026.1 o presente resultado não considera o critério obrigatório de pré-seleção conforme Item 5.3.1 alínea c

do edital. A matrícula em quantidade mínima de 4 (quatro) componentes curriculares para o semestre de 2026.1 será verificado após o período de processamento de

matrículas conforme calendário acadêmico, portanto  na publicação do RESULTADO FINAL, poderá ocorrer alteração do status da inscrição do discente que não cumprir

o requisito.

O RESULTADO FINAL será publicado até o dia 18/03/2026.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

2

RESULTADO DOS RECURSOS

 MATRÍCULA DISCENTE BENEFÍCIO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
1.  2025010298 ABGAIL KAYLLANY DOS SANTOS COSTA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
2.  2025010560 ABIMAEL CARDOSO DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
3.  2022010812 ADRYELLY LORRANE BRAGA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
4.  2022022074 AFONSO BARBALHO LOURENCO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
5.  2025010374 ALEJANDRO PINTO DE AZEVEDO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
6.  2017020052 ALISSON JORGE NUNES DE ALCANTARA BOLSA ESPORTE INDEFERIDO  Item 5.3.1, d) do Edital
7.  2022010830 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
8.  2024010041 ANA ISABEL MELO NEPOMUCENO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
9.  2024010773 ANA MARIA DA SILVA ROCHA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

10.  2024010773 ANA MARIA DA SILVA ROCHA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
11.  2020010597 ANTONIO ANDERSON DANTAS DE FREITAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
12.  2024010774 ANTÔNIO RODRIGUES DAS NEVES FILHO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
13.  2024010774 ANTÔNIO RODRIGUES DAS NEVES FILHO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
14.  2023023009 ARIELY NUNES DO AMARAL BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
15.  2025021749 BRUNA BARBOSA DA SILVA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
16.  2025010186 CAIO CESAR BEZERRA DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
17.  2024010077 CARLA LUANA OLIVEIRA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
18.  2025011119 CLARA THALYTA MAIA RODRIGUES BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 do Edital
19.  2023022557 CLERTTON OLIVEIRA SOUTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
20.  2020010761 DANIEL REBOUCAS NASCIMENTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
21.  2025011363 DANIELE CARLOS DE LIMA AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO
22.  2025010808 EMILY MILENA DA SILVA OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
23.  2025010808 EMILY MILENA DA SILVA OLIVEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
24.  2025022432 FERNANDA GABRIELE DE LIRA VIEIRA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 5 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

3

 MATRÍCULA DISCENTE BENEFÍCIO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
25.  2024010238 GABRIEL CLEVERTON DUTRA DANTAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
26.  2022022444 GÉSSICA RAQUEL FERREIRA DE OLIVEIRA ARAÚJO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
27.  2023011973 GIOVANNA FONSECA FRANCO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
28.  2023023003 GUILHERME SANTOS BESERRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

29.  2024010555 JANDI EVERSON DE ARAÚJO SANTOS BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO
Não realizou o 2º passo previsto no item

5.1.1 do Edital - Solicitação do Benefício

(Bolsa/Auxílio/Moradia)
30.  2024011022 JOALLYSON EVANGELISTA DE ARAUJO SOUZA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
31.  2023012172 JOAO HERMINIO DANTAS DE BRITO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
32.  2023012172 JOAO HERMINIO DANTAS DE BRITO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
33.  2025011076 JOAO KENNEDY CUSTODIO CARVALHO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 e 2 do Edital
34.  2025011253 JOÃO PAULO NASCIMENTO ALVES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
35.  2025010544 JORDANIA SONALYA ALMEIDA MAIA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
36.  2025021633 JULIA MARIANY DA SILVA ALMEIDA AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
37.  2025022089 JULIA NAYARA VIEIRA OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
38.  2025022089 JULIA NAYARA VIEIRA OLIVEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
39.  2025011550 JÚLIO LUIS MENDONCA DE MACEDO BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 25 do Edital
40.  2023022988 KAROLLAENY SALDANHA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
41.  2025010209 KELVIA RAQUEL SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
42.  2023011980 KESSIANE AMARAL DA SILVA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 25 do Edital
43.  2024010333 KLEWEN GABRIEL COELHO DO ROSARIO AUXÍLIO TRANSPORTE DEFERIDO
44.  2024010131 LAISA LAURA DA SILVA CUNHA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
45.  2024010094 LARISSA CARNEIRO ARAUJO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
46.  2022010614 LARISSA ELLEN RODRIGUES PINTO BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
47.  2023011863 LAURA BIENDA LOPES DE SOUZA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
48.  2023011343 LAURA NASCIMENTO DAS NEVES LEAL BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

4

 MATRÍCULA DISCENTE BENEFÍCIO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
49.  2023011728 LETICIA MARIA DOS SANTOS SILVA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1 do Edital
50.  2021022747 LETICIA MIRELY BRAGA DA FONSECA BOLSA ACADÊMICA INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 2 e 25 do Edital
51.  2023022909 LETICIA TINTINO DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
52.  2020022474 LUCAS DE FREITAS OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
53.  2025022086 MACIEL ESCOCIO CARAUBAS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
54.  2025022086 MACIEL ESCOCIO CARAUBAS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
55.  2025022094 MARIA CLARA ARAUJO CAVALCANTE DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
56.  2025022094 MARIA CLARA ARAUJO CAVALCANTE DE OLIVEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
57.  2024010999 MARIA DAS DORES DE PAULA SOUSA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
58.  2023012144 MARIA EDUARDA DA SILVA ALMEIDA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
59.  2025021641 MELISSA ALITE MENDES CORREIA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
60.  2025022100 RAISLA CLARISSE LOPES DE OLIVEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
61.  2024011189 ROMENIA FERREIRA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
62.  2024011189 ROMENIA FERREIRA DA SILVA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.3.1, e) do Edital
63.  2024010245 STEPHANE EMANUELLE FERREIRA DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
64.  2024010245 STEPHANE EMANUELLE FERREIRA DOS SANTOS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
65.  2025011417 TATYANI RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
66.  2024010868 VITORIA EMANUELLE DE OLIVEIRA VIANA BOLSA ACADÊMICA DEFERIDO
67.  2024010868 VITORIA EMANUELLE DE OLIVEIRA VIANA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO
68.  2023011195 VITORIA MACIEL FREITAS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

Mossoró, 20 de fevereiro de 2026.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo

Diretora da Divisão de Programas Sociais

Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2026-02-20T15:01:41-0300

		2026-02-20T16:46:08-0300